очков ночного видения, огромное 
количество раций и прочее. Афганцам во-
обще не поставили никакой дальнобой-
ной артиллерии и тем более «Хаймарсов». 

Максимум, который был, — это 2606 
минометов по 60 и 82 мм и 122-мм гаубиц 
Д-30. БТРов афганцы получили 189 (сто 
восемьдесят девять, прописью). Они по-
лучили 8 (восемь) дронов SkyEagle. 

Зато им было поставлено 110 верто-
летов и 98 самолетов. Из этих самолетов 
60 были транспортные, 18 — разведчики, 
а 20 — самолеты А-20. А-20 — это, мягко 
говоря, кукурузник. Это разработанный